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AGI KONS shpk
Pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2022

Shénime 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
AKTIVE
Aktivet afatgjata
174,953,400 175,453,400
Aktive financiare
Aktive afatgjata materiale 74 1,906,283,122 767,297,206
Totali i aktiveve afatgjata 2,081,236,522 942,750,606
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 8 29,895,206 3,589,653
Llogari té arkétueshme tregtare 9 3,236,049,972 3,374,710,088
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 10 2,033,600,810 743,494,310
Té tjera llogari té arkétueshme 11 77,254,771 86,758,301
Inventaré 12 1,149,462,083 1,931,178,358
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 13 434,318,565 457,093,753
Totali i aktiveve afatshkurtra 6,960,581,407 6,596,824,463
Totali i aktiveve 9,041,817,929 7,539,575,069
KAPITALI
1,501,000,000 1,501,000,000
Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore 43,555,658 31,522,349
Rezerva rivlerésimi 734,978 29,193
Rezerva té tjera 2,328,897,768 2,100,264,891
Fitimi i ushtrimit 1,018,628,461 240,666,187
Totali i kapitalit 14 4,892,816,865 3,873,482,620
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
o . 15 679,702,156 398,900,871
ua afatgjata
Té ardhurat e shtyra afatgjate 16 305,388,191 384,516,972
Totali i detyrimeve afatgjata 985,090,347 783,417,843
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 17 496,348,656 526,222,548
Llogari t& pagueshme tregtare 18 2,289,937,045 1,989,502,596
Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura 19 126,689,091 111,987,066
Tatim fitimi 19,332,804 -
Detyrime tatimore 20 7,281,660 26,113,138
Te ardhurat e shtyra 21 25,816,071 18,316,567
Provizione 22 149,349,051 163,470,652
Té tjera detyrime 23 49,156,339 47,062,039
Totali i detyrimeve afatshkurtra 3,163,910,717 2,882,674,606
Totali i detyrimeve 4,149,001,064 3,666,092,449
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 9,041,817,929 7,539,575,069

Pasqyrat financiare individuale duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 38, t&
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.



AGI KONS shpk

Pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e Fitim/Humbje dhe t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme
dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré materiale t& konsumueshme dhe té
tjera shpenzime

Lénda e paré, materiale t& konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme

Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Zbritje/Rimbursime te tjera per TF e viteve te
kaluar (Rivleresim nga tatimet)

Fitimi/humbija e vitit

Totali i t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave gjithp&rfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexohen sé bashku me sh&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 38, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.

Shénime

24
25

26
27

28
29

30

31
32

33

Pér vitin e mbyllur

Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
4,390,781,856 4,801,157,215
(374,211,886) 487,735,002
108,053,733 65,862,292
(9,296,731) 7,472,946
4,115,326,972 5,362,227,455
(3,671,157,081) (4,694,271,333)
(3,609,393,447) (4,647,374,531)
(61,763,634) (46,896,802)
(307,343,648) (245,446,955)
(262,275,004) (209,043,284)
(45,068,644) (36,403,671)
(66,751,604) (39,619,443)
13,125,460 (62,927,151)
1,033,655,635 (27,651,571)
(45,887,374) (38,672,466)
1,079,543,009 11,020,895
1,116,855,734 292,311,002
(98,227,273) (51,644,816)
(98,227,273) (53,555,218)

- 1,910,402

1,018,628,461 240,666,186
1,018,628,461 240,666,186
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AGI KONS sh.p.k

Pasqyrat financiare individuale pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e Fluksit t& Mjeteve Monetare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzime financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Provizionet

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fitim nga shitja e investimeve ne filiale
Dividente t& arkétuar

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té
tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime t&
shtyra

Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfryté&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa neto té arké&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividente té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(Ré&nie) né huaté afatshkurtér

Ripagim/ té hyrat neto nga huaté afatgjata

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénime

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
1,018,628,461 240,666,186
9,893,353 .
66,751,604 39,619,443
(14,121,601)
40,149 (413,357)
(602,063,147)
(449,181,607)

(1,141,942,854) (698,475,422)
781,716,274 329,605,802
317,732,100 825,064,236

22,775,188 104,069,582
(71,629,277) (937,811,119)
(61,401,357) (97,674,649)
602,563,147

(1,218,752,352) (333,115,864)

3,787,115 5,115,304
449,181,607 .
(163,220,482) (328,000,560)
(29,873,892) 452,546,709
280,801,285 (115,131,468)
250,927,393 337,415,241
26,305,553 (88,259,968)
3,589,653 91,849,621
29,895,206 3,589,653

Pasqyrat financiare individuale duhet té& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 38, t&
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.




AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “AGI KONS” Shpk é&shté krijuar me vendim t& gjykatés sé rrethit Tiran& Nr. 27189 daté 04/02/2002.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 7638 Dt. 19 néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare”
si dhe nga statuti i saj.

Kapitali i shogérisé “AGI KONS” Shpk &shté 1,501,000,000 Lekg, i ndaré né 1 kuoté.

“AGI KONS” sh.p.k &shté njé shogéri shgiptare me ortak té vetém z. Gentjan Sula zotérues i 100 % té kuotés sé
kapitalit t& Shogérisé.

Né vitin 2022 Agi Kons ka krijuar nje degé né Kosové dhe pasgyrat individuale pérfshijné edhe transaksionet e késaj
té fundit.

Administrator i Shogérisé éshté z. Alban Cinari.

Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Rruga “Rezidenca Kodra e Diellit” Selité, Komuna Farké, Tiran&, Shqipéri. Ajo
&shté regjistruar né Degén e Tatimeve t& rrethit Tiran& me NIPT K21622001M.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté aktiviteti i ndértimit dhe investimeve né ndértimin e godinave me karakter
civil e industrial.

Aktiviteti i Shogérisé éshté parashikuar té jeté pa ndérprerje mbi 10 vjet.

ME 31 Dhjetor 2022 stafi i shogérisé pérbéhej nga 495 punonjés. (31 Dhjetor 2021: 528) punonjés.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare individuale

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF).

2.2, Bazat e matjes

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare individuale t& Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqgyra financiare individuale jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.



AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare individuale (vazhdim)

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare individuale né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar kérkon gé Drejtimi té béjé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojné

né aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Informacionet né lidhje me zonat e réndésishme té& vlerésimit té pasigurisé dhe gjykimit kritik né aplikimin e
politikave kontabél té cilat mé s& shumti ndikojné né paragitjen e shumave né pasqyrat financiare individuale,
jané paragitur né shénimin nr. 5.

3. Zhatimii Standarteve té Reja dhe té Rishikuar Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
3.1. Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Nga njoftimet kontabél e shpallura, pér standardet gé hyjné né fugi nga 1 janari 2022, nuk ka pasur ndryshime
gé té kené njé ndikim t& réndésishém né pasqyrat financiare té njésisé ekonomike.
Standarde dhe ndryshime té tjera qé jané efektive pér heré té paré né 2022 dhe mund té zbatohen pér njésiné
ekonomike jané:

e  Referenca né& Kuadrin konceptual (Ndryshimet né& SNRF 3)

e  Koncesionet e girasé té lidhura me Covid 19 pértej datés 30 gershor 2021 (Ndryshime né& SNRF16)

e  Aktivet afatgjata materiale, impiantet dhe pajisjet: té ardhurat pérpara pérdorimit té synuar

(Ndryshimet n& SNK 16)

e  Kontratat me humbje - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37)

e  P&rmirésimi vjetor (cikli 2018-2020)

e  Filial si adoptues pér heré té paré (Ndryshimet n& SNRF 1)

e  Tarifat né testin '10 pérgind' pér mosnjohjen e pasiveve financiare (Ndryshimet né SNRF 9)

e  Tatimi né matjet e vlerés sé drejté (Ndryshimet né SNK 41).
Kéto ndryshime nuk kané njé ndikim té réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér kété arsye nuk jané
paraqitur.

3.2 Standardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar

Bordi Ndérkombétar i Standardeve té Kontabilitetit ka publikuar njé séré standardesh dhe interpretimesh qé
jané efektive né periudhat e ardhshme kontabél, t& cilat kompania ka vendosur t& mos i zbatojé paraprakisht.
Kompania planifikon té zbatojé kéto standarde dhe interpretime kur ato té& hyjné né fugi.




AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vierat jané né Lek)
3. Zbatimi | Standarteve té Reja dhe té Rishikuar Ndérkombétare té& Raportimit Financiar (vazhduar)
3.2 Standardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar

Standardet dhe interpretimet e méposhtme jané léshuar, por nuk jané t& detyrueshme pér periudhén aktuale
té raportimit té pérfunduar mé 31 dhjetor 2022:

e Paragitja e informacioneve shpjeguese té politikave kontabé&l (Ndryshimet né SNK 1 dhe Deklarata e
Praktikés IFRS 2) - Né fuqi nga 1 janari 2023

e Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (Ndryshimet né& SNK 8) - Né& fuqi nga 1 janari 2023

e Tatimiishtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet gé lindin nga njé transaksion i vetém (Ndryshimet né SNK
12) - né fuqgi nga 1 janari 2023

e  SNRF 17 — Kontratat e Sigurimeve — N& fugi mé 1 janar 2023

4, Politikat Kontahél

Politikat kontabél té& paragitura mé poshté jané aplikuar né té gjitha periudhat e pasqyruara né kéto pasqyra
financiare individuale dhe n& ményré té vazhdueshme nga Shoggéria.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kEmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té& ndryshme k&mbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet
jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikmbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2022 2021
EUR/LEK 114.23 120.76
USD/ LEK 107.25 106.54
GPB/ LEK 128.92 143.95

q, Politikat Kontahél(vazhduar)
4.2, Instrumentat financiaré
Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit.

Instrumentat financiare — njohja fillestare. Instrumentet financiare me vleré té drejté népérmjet fitimit ose
humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht
regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit. Vlera e drejté né njohjen fillestare
pércaktohet mé sé miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé humbije e pritshme e kredisé (HPK)
njihet pér aktivet financiare té& matura me koston e amortizuar (KA) dhe investimet né instrumentet e borxhit
t& matura me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATGI), duke rezultuar né njé
humbje kontabél t& menjéhershme.

Aktive financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese - kategorité e matjes. Kompania klasifikon aktivet financiare
né kategorité e méposhtme té matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese e aktiveve
financiare té& borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i kompanisé pér menaxhimin e portofolit t& aktiveve té
lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare té aktivit.

Aktive financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese — modeli i biznesit. Modeli i biznesit pasqyron ményrén se si
Kompania menaxhon pasurité né ményré gé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivi i Kompanisé éshté:
(i) vetém pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér té mbledhur flukse monetare
kontraktuale") ose (ii) pér t& mbledhur té dyja flukset e



AGI KONS sh.p.k
shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vlerat jané né Lek)

mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset e mjeteve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke
arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i)
dhe (i) nuk aplikohet, si pjesé e modelit t& biznesit "té tjeré" dhe té matur né VDNFH.

Madeli i biznesit pércaktohet pér aktivet individuale financiare {né nivel individual) bazuar né t& gjitha déshmité
pérkatése pér aktivitetet g& Kompania ndérmerr pér t& arritur objektivin e caktuar pér aktivin né dispozicion né
datén e vlerésimit. Faktorét qé konsiderohen nga kompania né pércaktimin e modelit t& biznesit pérfshijné:
géllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér aktivet
pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca e aktiveve dhe si menaxherét
kompensohen.

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — karakteristikat e flukseve monetare. Kur modeli i biznesit
gshté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér t& mbajtur flukse monetare
kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojné vetém pagesat
e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté& marrjes s& kétij vlergsimi, kompania konsideron nése flukset monetare
kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra interesi pérfshin vetém konsideratén
pér rrezikun e kredisg, vlerén né kohé té parasg, rreziget e tjera t& huadhénies dhe marzhin e fitimit. Kur kushtet
kontraktuale paragesin ekspozim ndaj rrezikut ose pagéndrueshmérisé g& nuk éshté né pérputhje me njé
marréveshje bazé huadhénie, aktivi financiar klasifikohet dhe matet né VDNFH. Vlerésimi i VPP| kryhet né
njohjen fillestare té njé aktivi dhe nuk rivierésohet mé pas. Referojuni Shénimit 4 pér giykimet kritike t& aplikuara
nga Kompania né kryerjen e provés VPPI pér asetet e saj financiare.
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4, Politikat Kontabél (vazhdim)

4.2.  Instrumentat financiaré (vazhdim)

Aktivet financiare — pakésimi i vlerés. Shogéria do té pakésojé vlerén bruto t& mbartur t& njé aktivi financiar kur
njésia ekonomike né ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vlerén e ploté apo njé pjesé t& kétij aktivi
financiar. Pakésimi i vlerés pérfagéson njé ngjarje gregjistrimi. Treguesit gé nuk ka parashikime té arsyeshme té
rimékémbjes pérfshijné shkelje t& kushteve té kontratés si vonesa né pagesa ose ngjarje t& mos pagesés né
koh&, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund té gvlerésojé aktivet financiare g& ende i nénshtrohen
veprimtarisé s& zbatimit kur Kompania kérkon té rimarré shumat gé jané pér pjesé e kontratés, megjithatg, nuk
ka shpresa t& arsyeshme pér rimarrje.

Aktivet financiare - ¢regjistrimi. Shogéria cregjistron aktivet financiare kur (a) pérfundojné té drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) kompania ka transferuar t& drejtat pér flukset e
mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku ruan té drejtat kontraktuale pér
t& marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar (“aktivi fillestar”), por merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare njé ose mé shumé njésive ekonomike pra kur (i)
transferon thelb&sisht t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé t& aktivit financiar, ose (i) nuk ka ruajtur
kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit
financiar. Kontrolli ruhet né gofté se pala tjetér nuk ka aftésing praktike pér té shitur asetin né térési tek njé
palé e treté e palidhur pa pasur nevojé té vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiare — kategorite e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura mé pas me Koston e
Amortizuar (KA), pérveg (i) detyrimeve financiare t& matur me VDNFH. Ky klasifikim zbatohet pér derivativét,
detyrimet financiare t& mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me vleré), shumés sé
kushtézuar t& njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime té tjera financiare t& pércaktuara si
té tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé.

Detyrimet financiare — gregjistrimi. Detyrimet financiare regjistrohen kur ato shuhen (dmth. Kur detyrimi i
specifikuar né kontraté shkarkohet, anulohet ose skadon).

Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe raportohet shuma
neto né pasqyrén e veganté t& pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin e shumave té njohura dhe ka njé géllim g& té shlyhet né baza neto ose té realizojé aktivin dhe
zgjidh& detyrimin né t& njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet t& jet& e kushtézuar nga njé
ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet té jeté ligjiérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né
rriedhén normale té& biznesit, (ii) né rast vonese té pagesave dhe (iii) né rast té& paaftésisé sé pagesés ose
falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme tregtare
dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari té tjera,
kredité e tjera.
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4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Té gjitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e
transaksionit. Pas njohjes fillestare, Instrumentet financiare té Kompanisé maten me koston e amortizuar.

Vlera e drejté éshté shuma né té cilén njé instrument financiar mund t& kémbehet né njé transaksion té tanishém
midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje t& detyruar ose likuidim, dhe dashmohet mé sé miri nga njé gmim
aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare g& nuk tregtohen né njé treg aktiv (asnjé nga
aktivet financiare t& Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur teknikat e vlerésimit.
N& njohjen fillestare, vlera e drejté e té gjitha aktiveve financiare vlerésohet té pérafrohet me koston e tyre t&
transaksionit.

Kostoja e amortizuar éshté shuma né té cilén instrumenti financiar &shté njohur né momentin fillestar minus
¢do ripagim té principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura té
kredisé pér aktivet financiare.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke zbritur
humbijen nga zhvlerésimi. Provizioni pér shvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
shvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé rmidis vlerss s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Huaté

Huate jan& njohur fillimisht me vlerén e drejt&, neto nga kostot e transaksioneve dhe mé pas njihen me koston
e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, me shpenzime interesi té njohura bazuar né normén
efektive.

Metoda e interesit efektiv éshté metoda e llogaritjes té kostos & amortizuar té detyrimit financiar dhe e alokimit
té shpenzimit té interesit pergjaté periudhés pérkatése. Norma efektive e interesit &shté norma gé skonton
saktésisht vlerat e ardhshme té parave pergjaté jetégjatésisé sé planifikuar té detyrimit financiar, ose, kur éshté
e pershtatshme, pér njé periudhé mé té shkurtér vlerén e mbetur neto nga njohja fillestare.
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4 Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

4.3. Inventarét

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e veganté té té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqgyrén e vegantcané té té ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara
né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe
vlerés neto té realizueshme.
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4 Politikat Kontabél (vazhdim)
4.4 Aktive afatgjata materiale

. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té& vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

fi, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl t& atij
zéri nése &shté e mundshme qé shoqgéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimii pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né& ményré té besueshme, Kostot e shérbimeve t& zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes. Aktivet

e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhé&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme té aktivit.

letégjatésia e vlerésuar pér vitin 2022 dhe 2021 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Toka Nuk amortizohet 0%
Ndértime dhe instalime Vleré e mbetur 5%
Makineri e paisje Vleré e mbhetur 20%
Mjete transporti Vleré e mbetur 20%
Paisje kompjuterike Vleré e mbetur 25%
Mobilje e orendi Vleré e mbetur 20%
Té tjera Vleré e mhetur 20%
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q Politikat Kontabél (vazhdim)
4.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té& vitit.

4.5 Téardhurat

Kompania njeh t& ardhurat kur pérmbush kushtet e performancés gjaté kohés vetém nése ajo mat né& ményre
té arsyeshme progresin kundrejt pérmbushjes sé ploté t& kushteve t& performancés. Kontrata me klientin
konsiderohet si njé kusht i vetém performance.

Kompania konsideron kushtet e kontratés dhe ka pércaktuar ¢mimin e transaksionit bazuar né vlerén e
kontratés. Cmimi i transaksionit éshté shuma korresponduese pér té cilén pret té keté té drejté njé njési
ekonomike né kémbim té transferimit tek klienti t& mallrave apo shérbimeve t& premtuara, duke pérjashtuar
shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta (pér shembull, taksat mbi shitjen).

Té ardhurat nga shitja e banesave

Té ardhurat nga shitja e banesave njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: (a) njésia ekonomike
ia ka kaluar blergsit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; (b)
njésia ekonomike nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te
produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet e shitura; (c)shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; (d) &shté e mundur qé
pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ekonomike.

Té ardhurat konsiderohen té sigurta nga shoggria, kur blerési ka paguar 75-90% t& ¢mimit t& kontratés. Blerésve
i kerkohet t& paguajné deri né kété nivel (sipas kontrates), kur prona éshté fizikisht e ploté dhe e gatshme pér

t'iu dorezuar klientit. Pagesat e mbetura té 25-10% shlyhen kur titulli ligjor i pronesise transferohet tek bleresi.

Vlerésimi nése njé njési ekonomike ka transferuar rreziget dhe pérfitimet kryesore lidhur me pronésing tek
blerési, k&rkon njé analizé té rrethanave té transaksionit. N& shumicén e rasteve, kalimi i rrezigeve dhe i
pérfitimeve, né lidhje me pronésing, tek blerési, pérputhet me kalimin e titullit ligjor. Shogéria kansideron s
moment té njohjes sé t& ardhurave, momentin kur banesa shfrytézohet nga blerésit me té drejta t& plota.
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4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.5, Té ardhurat (vazhdim)
Pér kontratat e ndértimit

N& lidhje me kontratat e ndértimit me klientét, té& ardhurat njihen me kalimin e kohés si¢ kérkohet nga SNRF 15,
pasi projektet e ndé&rtimit jané ndértuar mbi pronat e klientéve dhe ne kete menyre klientét kontrollojné
gjithmoné objektin ne proces ndertimi.

Nd&rtimi kryhet né bazé té kontratave té pavarura. Shpérndarja e ¢mimit té transaksionit pér secilén objektiv t&
performancés béhet né bazé té vler&simit té punés kur objektivat jane té pavarur.

Té ardhurat nga kontratat e ndértimit pérbé&hen nga vlera fillestare pér té cilén éshté réné dakort né kontraté
dhe (a) shuma e variacioneve pér punén e kontraktuar; (b) pretendimet (claim-et); (c) pagesat stimuluese té&
njohura né até masé né té cilén ato mund t& kosiderohen si t& ardhura dhe té viegsohen né ményré té
besueshme.

Njohja e t& ardhurave me kalimin e kohés béhet duke pérdorur metodén e orientuar drejt rezultatit, né bazé té
punés sé kryer. Kur rezultatet e njé kontrate ndértimi mund té vlerésohen me besueshméri, t& ardhurat dhe
kostot e lidhura me kontratén e ndértimit do t& njihen si t& ardhura dhe shpenzime respektivisht me fazén e
realizimit té& punimeve né datén e bilancit, e njohur kjo dhe si metoda e pérgindjes sé realizimit. Pérgindja e
realizimit &shté llogaritur mbi bazén e pérgindjes sé kostove faktike né datén e bilancit me kostot totale t&
vler&suara té kontratés. Sipas késaj metode, té ardhurat e kontratés krahasohen me kostot qé jané kryer pér té
arritur né kété fazé té realizimit t& kontratés, duke rezultuar né raportimin e t& ardhurave, shpenzimeve dhe
fitimit qé i atribuohen pjesés sé& punés sé kryer.

Sipas metodés s& pérqindjes sé realizimit, t& ardhurat e kontratés jan& njohur si t& ardhura né Pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve, pér periudh&n kontabél né té cilén éshté realizuar puna. Kostot e kontratés njihen
si shpenzime né Pasqyrén e té& Ardhurave dhe Shpenzimeve, né periudhén kontabél né té cilén puna (pérté cilén
ato jané bérg) éshté kryer.

Metoda t& tjera t& pranueshme té njohjes sé t& ardhurave dhe kostove, nga kontratat e ndértimit jané ato
pérmes inspektimit t& punés sé kryer si dhe nivelit t& plotésimit t& njé pjese fizike t& punés sé kontraktuar.

Pér kontratat e bazuara né volumin e punimeve me ¢mime té pércaktuara

Té ardhurat jané njohur bazuar né volumin e realizuar t& punés me cmimet e caktuara t& kontratés dhe kostot
jané njohur bazuar né kostot e shfaqura gjaté realizimit té fazés sé punimeve.

Té ardhurat e tjera kryesisht konsistojné nga té ardhurat nga interesi. Kéto t& ardhura jané gjeneruar nga
depozitat né banka dhe njihen me maturimin e tyre, atéhere kur interesi arkétohet sic kérkohet nga legjislacioni
tatimor.

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.6. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

4.7.  Tatimi mbi fitimin

14



AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 &shté 15% (2021: 15%).

Tatimii shtyré njinet duke paraqitur diferencat e pérkohshme midis vlerave kontabg| té aktiveve dhe detyrimeve
pér géllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér géllime tatimore.

Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten t& aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato té
kthehen, duke p&rdorur normat e tatimeve gé kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén e raportimit.

Nj& aktiv pér tatimin e shtyré njinet nése &shté e mundshme qé té ardhura t& tatueshme té ardhshme do té
realizohen kundrejt t& cilave mund t& pérdoren diferencat e pérkohshme. Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen
né cdo daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t& mundshme té realizohen pérfitime tatimore té
lidhura me té.

N& pércaktimin e vlerés sé tatimit té periudhés dhe tatimit t& shtyré Shogéria merr né konsideraté ndikimin e
pasigurté té& pozicionit té taksave dhe nésemund té ngarkohen taksa shtesé ose interesa. Shogéria beson se
shpenzimet e pérllogaritura té saja pér detyrimet tatimore jané té pérshtatshme pér té gjitha vitet tatimore té
hapura bazuar né vlerésimin e saj pér shumé faktord, duke pérfshiré interpretime té ligjit t& taksave dhe
pérvojave t& méparshme. Ky vlerésim mbéshtetet néparashikime dhe supozime dhe mund t& pérfshijé njé seri
gjykimesh pér ngjarjet e ardhshme. Informacione té reja.

mund t& béhen t& disponueshme duke ndikuar né ndryshimin e vendimit t& Shogérisé né lidhje me
pérshtatshmériné e detyrimeve tatimore ekzistuese; ndryshime té tilla né detyrimet tatimore do té ndikojé né
shpenzimet tatimore né periudhén gé &shté béré njé pércaktim i tillé,

4. Politikat Kontabél (vazhdim)
4.8. Pérfitimet e punémarrésve

Kontributet e detyrueshme shogérore

Njé plan i kontributit t& pércaktuar &shté njé plan pérfitimi pas periudhés s& punésimit sipas té cilit njé njési
ekonomike paguan kontribute né shuma fikse n& njé entitet t& vecanté dhe nuk ka asnjé detyrim ligjor apo
konstruktiv pér t& paguar shuma té& métejshme. Qeveria e Shqipérisé éshté pérgjegjése pér sigurimin e
pensioneve né Shqipéri, sipas njé plani té pércaktuar té kontributeve t& pensionit. Kontributet e Shogérisé né
planin e pércaktuar té kontributeve t& pensionit njihen si njé shpenzimi pérfitimit t& punonjésve né té ardhura
dhe shpenzime né periudhat gjaté té cilave kryhen shérbimet nga té punésuarit.

4.9, Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes sé pasqyrave financiare individuale,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

4.10. Provizionet

Njé& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit gé pasqyron vier&simet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget qé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen
e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.11. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
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Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare individuale. Ato paragiten né shénime t& pasgyrave
financiare individuale pér sa kohé g& mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike
éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare individuale por paragitet né shénime
pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e
pozicionit financiarté veganté dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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5. Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit

Vierésimet dhe gjykimet jané vlerésuar né ményré té& vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat historike
dhe faktoré té tjerg, duke pérfshiré edhe pritshmériné pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat besohet té jené té
arsyeshme né bazé té rrethanave.

Shoqgéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Rezultati i vlerésimeve kontabél, sipas pércaktimit,
rrallé do té jetd i barabarté me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet t& cilat kané njé risk té
konsiderueshém pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat e mbartura té aktiveve dhe detyrimeve
brenda vitit t& ardhsh&m financiar jané trajtuar si mé poshté.

Njohja e té ardhurave

Mé poshté listohet gjykimet e béra né aplikimin e SNRF 15 gé kané ndikim t& réndésishem né& pércaktimin e
shumés dhe kohés se njohjes sé té ardhurave nga kontratat me klientet.

Shogéria plotéson kriteret e SNRF 15 paragrafi 35 pér njohjen e té ardhurave pérgjate kohés sé kontratés per
aktivitetin e ndertimit. Kéto kritere pérfshijné:

- Aktiviteti i Shoggrisé krijon ose pérmiréson né aktiv (pér shémbull, punim né proges) i cili kontrollohet
nga klienti gjaté kohés qé ai krijohet apo pérmiresohet.

- Aktiviteti i Shogérisé nuk krijon ndonjé aktiv g& mund té pérdoret ndryshe dhe shogéria ka njé té drejté
té ekzekutueshme me forcé pér t'u paguar lidhur me performancén e realizuar deri né até daté.

Shogéria njeh t& ardhurat qé lidhen me kushtet e performancés té pérmbushura né kohé vetém nése ajo mund
t& masé né ményré té arsyeshme progresin ndaj realizimit té ploté té kushteve té performancés.
Kontrata me klientin trajtohet si njé kusht i vétém performance.

Kompania konsideron kushtet e kontrat&s dhe ka pércaktuar ¢gmimin e transaksionit bazuar n& vlerén e
kontratés. Cmimi i transaksionit &shté shuma korresponduese pér t& cilén pret té keté t€ drejté njé njési
ekonomike né kémbim té transferimit tek klienti t& mallrave apo shérbimeve té premtuara, duke pérjashtuar
shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta (pér shembull, taksat mbi shitjen). N& pé&rcaktimin e ¢mimit
té transaksinit merren né konsideraté:

- shumén korresponduese té ndryshueshme

- kufizimin né vler&simet e shumés sé ndryshueshme

- ekzistencén e njé pérbérési financues té réndésishém né kontraté

- shumén korresponduese jo monetare

- shumén korresponduese té pagueshme ndaj klientit
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5. Gjykime dhe vlerésime kritike té kontabilitetit (vazhdim)

Kontratat me klientét e shitjeve té banesave konsiderohen si njé kusht i vetém performance i cili plotésohet me
transferimin e té gjitha rrezigeve dhe pérgjegjésive tek klienti. Shogéria konsideron si moment té njohjes sé té
ardhurave nga shitja e banesave, momentin kur prona ashté fizikisht e ploté dhe e gatshme pér t'iu dorézuar
dhe banesa shfrytézohet nga blerésit me t& drejta té plota.

Tatimi mbi fitimin

Shoqgéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé giykim i réndésishém &shté kérkuar pér té pércaktuar
vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi pérfundimtar fiskal &shté i
pasigurt. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té réndésishme me shumat té cilat jané
regjistruar fillimisht, diferenca t& tilla do t& ndikojné& né aktivet dhe detyrimet aktuale ose té shtyra té tatim
fitimit n& periudhén né té cilén éshté béré njé vlerésim i tillé,

Vlerésimi i modelit té biznesit

Modeli | biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare.

Llogarité e arkétueshme t& kompanise pérfshijné vetém njé dalje t& mjeteve monetare , pagesén e vlerés qé
rezulton nga transaksioni né lidhje me SNRF 15, i cili konsiderohet té jeté kryesor. Prandaj, daljet e mjeteve
monetare nga llogarité e arketueshme jané né pérputhje me modelin e biznesit pavarésisht kompenentit t&
interesit duke gené zero.

6. Aktivet Financiare

Shuma e pasqyruar né bilanc pérfagéson kapitalin e paguar si ortaké né shoqgérité si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Aksion ne shogerine Enrgy Plus - 500,000
Aksione ne shogerine ZMA 174,943,400 174,943,400
Aksione ne shogerine Clean Energy 10,000 10,000
174,953,400 175,453,400
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8. Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Mijete monetare né banké 28,755,268 3,375,681
Llogari rrjedhése 21,854,837 3,144,786
Ne monedhe 6,900,431 230,893
Llogari rrjedhé&se Dega Kosove 5 =
Mjete monetare né arké 1,139,938 213,972
Ne Leke 328,246 213,972
Ne Monedhe 811,692 -
29,895,206 3,589,653

9. Llogarité e arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 dhe paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Klienté 3,236,049,972 3,374,710,088
3,236,049,972 3,374,710,088

10. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Te tjera kérkesa té arketueshme nga Clean Energy 2,513,187 2,347,313
Kérkesa tregtare té arketueshme nga ZMA 402,221,081 532,530,333
Te tjera kérkesa té arketueshme nga ZMA 193,455,719 13,039,030
Te tjera kérkesa t& arketueshme nga Selcom 238,921 370,373
Kérkesa tregtare té arketueshme nga Energy Plus - 22,394,331
Kérkesa tregtare té arketueshme nga SD Invest 1,282,886,621 101,197,541
Kérkesa tregtare té arketueshme nga Gentjan Sula 148,301,318 71,615,389
Es;lliesa tregtare té arkétueshme nga Swan Rezidence 3,983,063 )
2,033,600,810 743,494,310
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11. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 :

TVSH
Detyrime doganore
Té tjera kérkesa té arkétueshme

12. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2022, 31 dhjetor 2021 ;

L&ndé e paré dhe materiale

Mallra per rishitje

Mallra nd&rtesa pér rishitje

Punime ne proces(ndértesa banimi)

Punime ne proces (punime té& pa dorézuara klientit)
Produkt.i gatshem

Produkt i gatsh&m ndértesa pér shitje

Toka né zhvillim (pér ndértim objektesh)

Inventar Dega Kosove

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
(303,934) =
227,908 568,033
77,330,797 86,190,268
77,254,771 86,758,301

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
23,922,671 90,835,488
10,452,878 12,686,603
102,337,955 134,137,287
114,074,494 74,207,982
138,595,780 485,012,042
32,350,599 32,350,599
633,685,965 1,007,897,852
93,888,807 93,888,807
152,934 161,698
1,149,462,083 1,931,178,358

Prodhimi né proces pérfagéson punén e kryer, plus Tvsh-né, por ende té pa faturuara ndaj klientit. Sipas
Legjislacionit shqgiptar, né ndértim TVSH-ja prej 20% aplikohet edhe pér prodhimin né proces edhe pér

parapagimet.

13. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

Shpenzime té periudhave té ardhshme
Parapagime

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
337,378,313 338,484,499
96,940,252 118,609,254
434,318,565 457,093,753
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14, Kapitali

Mé 31 dhjetor 2022 kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 1,501,000,000 Leké (2021: 1,501,000,000Leké), i ndaré

né 1 kuoté me vlere nominale 1,501,000,000 Leké.

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Kuotat Vleranominale Né% Kuotat Vlera nominale Né %
Gentjan Sula 1 1,501,000,000 100% Gentjan Sula 1 1,501,000,000 100%

1 1,501,000,000 100% 1

1,501,000,000 100%

15. Hua afatgjata

Huaté afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Kredi afatgjaté Union Bank 55,757,488 69,988,495
Kredi afatgjaté ABI 32,206,561 -
Kredi afatgjaté OTP Bank 16,051,198 49,716,618
Hua té tjera 24,143,160 27,268,172
Kredi afatgjaté Tirana Bank 517,481,749 198,456,817
Kredi afatgjaté Intesa San Paolo 12,327,141 23,647,520
Qera financiare OTP 13,099,266 19,993,029
Qera financiare Intesa 4,010,744 -
Qera financiare Raiffeisen Leasing 4,624,849 7,418,205
Qera Financiare Tetra Solution Leasing - 2,412,015

679,702,156 398,900,871

16. Té ardhurat e shtyra afatgjaté

Té ardhurat e shtyra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Parapagime t& marra pér shitje apartamentesh 305,388,191 384,516,972
305,388,191 384,516,972
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17. Hua afatshkurtér

Hua afatshkurér per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2021

1,194,557
59,905,797
245,698,885
10,613,918
3,154,256
47,780,215
12,264,764
95,314,866
31,567,776
13,988,657
1,506,215
3,232,642

526,222,548

Overdraft Raiffeisen Bank 1,405,406
Overdraft ABI Bank -
Overdraft Banka Union Bank 257,240,342
Kredi afatshkurtér Union Bank Brezovica 10,444,876
Kredi Afatshkurtér ABI BANK 13,840,186
Kredi Afatshkurtér Raiffeisen -
Kredi Afatshkurtér Intesa Bank 11,190,800
Kredi Afatshkurtér Tirana Bank 157,066,267
Kredi Afatshkurtér OTP Bank 31,066,592
Qera financiare oTP 7,163,874
Qera Financiare Tetra solution Leasing 2,604,001
Qera financiare Raiffeisen Leasing 2,783,907
Qera financiare Intesa 1,542,405

196,348,656

18. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022
Furnitoré vendas 2,197,814,451
Furnitoré té huaj 87,971,333
Furnitoré pé fatura t& pambérritura 3,860,717
Furnitore Dega Kosove 290,544

2,289,942,545

31 dhjetor 2021

1,899,355,654
83,392,805
6,632,894
121,243

.
1,989,502,596
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19, Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Llogari té pagueshme tregtare nga Energy Plus - -
Té tjera llogari té pagueshme nga S&D - 1,841,107
Llogari t& pagueshme tregtare nga Selcom 7,649,864 7,355,575
Llogari té pagueshme te tjera nga ATDG. 119,039,226 102,790,384
126,689,091 111,987,066

20. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Kontrit.).ute pter sigurimet shogerore 6,434,713 5,778,544
dhe shéndetésore
Tatimi mbi t& Ardhurat nga Punésimi 846,947 711,601
TVSH pér t'u paguar - 3,223,375
Tatimin mbi fitimin - 16,399,618
7,281,660 26,113,138
21. Té ardhura té shtyra
Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2022, 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Parapagime té marra nga klientét me gera 14,801,362 8,194,503
Fonde garancie t& marra nga klientét me qera 11,014,709 10,122,064
25,816,071 18,316,567
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22. Provizione

Provizionet mé 31 dhjetor 2022, 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Provizione pér garanci punimesh 72,963,751 87,085,352

Provizione pér shitje ndertesa 65,000,000 65,000,000

provizione te tjera 11,385,300 11,385,300

149,349,051 163,470,652

Lévizjet e provizioneve:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Gjendja mé 1 janar 163,470,652 107,013,546

Shtesa 55,648,806 73,139,689

pakésime (69,770,407) (16,682,583)
bR R o BN - <=t e S

Gjendja né fund 149,349,051 163,470,652

23. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022, 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Detyrime ndaj personelit 3,592,688 1,409,595

Té tjera detyrime 5,466,552 5,678,815

?ty‘l’ln:le ndaj p.r.onareve té truallit pér pjesen takuese 39,965,900 39,965,900
né godinate ndértuara

Té tjera detyrime Dega Kosove 131,199 7,729

49,156,339 47,062,039
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24, Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen sl

mé poshté:

Ndértimi godinave pér shitje

Té ardhura nga punime ndértimi pér té treté

Té ardhura nga punime ndértimi té pa dorézuara
klientit

Té ardhuranga shitja e apartamenteve

Té ardhura nga shitja e ndertesave

Té ardhura nga Shitja e mallrave e materialeve
Té ardhura nga gera ambjentesh

Té ardhuar nga shitje PG
Té ardhura nga shkémbimet

Té ardhura nga shitja e tokes
Té ardhura nga shérbime projektimi
Té ardhura nga shérbime té tjera

*Té ardhura nga shitja e apartamenteve

Pér vitin e mbyllur mé

PEr vitin e mbyllur

31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
11,573,361 48,664,637
4,018,957,519 2,870,175,048
(296,010,004) 380,523,423
: 5,029,707

222,116,734 1,216,308,672
15,423,800 17,824,998
81,305,721 71,580,133
335,238,165 190,485,308
1,823,469 ]
353,091 565,288
4,390,781,856 4,801,157,214

Shoqgéria ka deklaruar né té ardhura, pjesén e te ardhurave qé rrjedhin nga shitja e banesave, pér ate pjesé té
njésive t& shitura, pér t& cilat vleréson se shitjet jané té sigurta, bazuar né garancité e dhéna nga klientét si edhe

niveli i arkétimit té realizuar prej tyre.

Té ardhurat e deklaruara né FDP e shoqérisé ndryshojné nga té ardhurat e pasqyruara né PASH. Ndryshimet lidhen

me:
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(Vlerat jané né Lek)

24.  Té ardhurat nga aktivitetii shfrytézimit (vazhdim)

shitje total te deklaruara ne FDP TVSH

Ndryshimi | giendjes se parapagimeve te mara per shitje dhe garanci

shitje te dekalruar ne FDP qe jane te ardhura ne PASH
Shitjet

Ndértimi godinave pér shitje

T& ardhura nga punime ndértimi pér té treté

Té ardhura nga punime ndértimi té pa dorézuara klientit
Té ardhura nga shitja e ndértesave

Té ardhura nga shitja e mallrave e materialeve

Té& ardhura nga gera ambjentesh

Té& ardhuar nga shitje PG

Té ardhura nga shérbime projektimi

Té ardhura nga shérbime te tjera

Punime ndértimi pér shtesén e AAM te shogqérisé

T& ardhura nga shitja e AAM
Interesa té faturuara

Té ardhura nga shitja e Kuotave

Shitje te dekalruar ne FDP ge jane te ardhuira ne PASH

Té ardhura té deklaruara né Kosove

Fitim nga kémbimet valutore

Té ardhura nga dividentét

Total té ardhura deklaruar né FDP e Tatim Fitimit

Deklaruar FDP Tatim fitimi té ardhura té ushtrimit

Té ardhura jo tatimore
Deklaruar FDP Tatim fitimi
Diferenca

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

5,030,724,940

72,974,748

oL
5,103,699,688

e e e

11,573,361
4,018,957,519
(296,010,004)
222,116,734
15,423,800
79,160,899
335,238,165
1,823,469
353,091
108,053,733
3,787,115
658,659

602,563,147

.= oo wisialll
5,103,699,689

2,175,860
105,803,389
449,181,607

5,660,860,545

5,660,827,222

449,181,607
5,211,678,938
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25, Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme pér vitin 2022 dhe 2021 paraqitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme i i
dhe prodhimit né process
Ndfyshlm i gjfa.ndjgsl produkt | gatshém se (374,211,386) 487,735,002
ndértesave pér shitje
(374,211,886) 487,735,002

26. Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar

Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar pér vitin 2022 dhe 2021 paragitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Punime ndértimi Hoteli Selite Tirane
8,0
( AAM té veté shogerisé) 106,053,732 GRteese
108,053,733 65,862,292

27. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar, rezultatin nga shitja e AAM-ve dhe té ardhura té tjera balanca e sé cilave mé 31 dhjetor 2022 dhe
31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Fitime"n.ga-kursi | kémbimit nga aktiviteti | 33,904,896 20,467,433
shfrytézimit

Humb{e.ng.a kursi | kEmbimit nga aktiviteti | (43,192,516) (13,407,843)
shfrytézimit

Té ardhura nga shitja AAM 3,787,115 5,115,304

Kosto e AAM té shitura (3,827,264) (4,701,947)

Té ardhura té tjera 31,038 a

(9,296,731) 7,472,947
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Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

27. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit (vazhdim)

Té ardhura nga shitja e AAM
Shpenzime nga shitja e AAM

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

3,787,115 5,115,304
(3,827,264) (4,701,947)
(40,149) 413,357

28. Lénda e parg, shérbime dhe materiale t& konsumueshme

Materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2022 dhe 31 dhjetor 2021:

Kosto e materialeve té para

Kosto e mallrave & materialeve té shitura

Nénkontraktime

Shérbim ruajtje objekti
Mirémbaijtje riparime

Prova laboratorike

Shpenzime Transporti
Shpenzime certifikimi

Qera

Shpenzime pér projekte

Kosto e ndertesés perfunduar punimet
Tarife pranim dhera né landfill
Asistence teknike inxhinjerike
Shérbime administrative
Kosto e ndértesave té shitura
Té tjera shérbime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

2,032,724,488

1,533,008,009

14,739,509 15,414,939
1,406,692,658 1,386,922,468
19,435,315 9,249,536
38,363,648 35,803,194
1,190,480 509,380
771,289 1,692,752
1,002,331 1,602,193
2,114,892 2,525,380
1,823,469 895,991
10,710,955 1,541,705,102
25,065,897 29,850,560
5,672,285 7,050,592
17,623,847 15,143,680
30,474,296 65,256,971
988,088 743,784
3,609,393,447 4,647,374,531
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29. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Mirémbajtje dhe riparime 4,874,209 1,804,110
Prime t& sigurimit 3,584,313 4,572,668
Shpenzime Transporti pér blerje 1,089,964 -
Taksa e tarifa vendore 5,599,207 5,105,787
Konsulencé ekonomike, juridike, manaxhimi 1,672,280 1,675,216
Udhétim e dieta 767,524 2,686,031
Shpenzime telefon, internet 42,714 2,385,153
Sheé&bime bankare 6,668,457 4,263,829
Taksa pér makinat 631,134 319,377
Shpenzime administrative 4,717,193 2,668,075
Shpenzime pér marketing 13,151,609 4,542,064
Shpenzime pér pritje 15,390,309 8,595,135
Shpenzime té ndryshme 3,574,721 8,279,360
61,763,634 46,896,805

Shérbimet e dhenies sé sigurisé dhe auditimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022, &shté né vlerén 1,549,080

ALL.

30. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

ShipHzite piea 260,183,875 209,035,693
Shpenzime pér sigurime shogérore 44,995,390 36,403,304
Shpenzime t& tjera pér punonjésit 388,194 -
Shpenzime paga , sigurime Dega Kosové 1,776,189 7,958
307,343,648 245,446,955

P&r vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 kompania ka pasur mesatarisht 495 punonjés (31 dhjetor, 2021: 528).

Administator
Staf Adiministate
Inxhinier

Punonijé té tjeré

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

1
115

35
344

495
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31. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat, penalitetet dhe provizionet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2022 dhe 31 dhjetor 2021:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Gjoba dhe penalitete 996,141 6,470,045
Rimarje provizione pér detyrime tatimore i i
Rimarje provizione pér garanci punimesh (69,770,407) (16,682,583)
Provizione pér shpenzime shitje 3 50,000,000
Provizione pér garanci punimesh 55,648,806 11,754,389
Provizione te tjera E 11,385,300
(13,125,460) 62,927,151

32. Shpenzime financiare

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat dhe rezultatin nga kursi i kémbimit qé
lidhet me aktivitetin financiar t& shoqérisé. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

dhe 31 dhjetor 2021:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Shpenzime pér interesa (46,546,033) (38,672,466)
Té ardhura nga interesat 658,659 -
Té ardhura financiare nga shitja e shogérive 602,563,147 -
Shpenzime financiare nga shitja e shoqérive (500,000} -
Té ardhura nga dividentet 449,181,607 -
Humbje nga kémbimet valutore (44,614,614) (283,400)
Té ardhura nga kémbimet valutore 71,898,493 8,874,839
Shpenzime té tjera financiare 1,014,376 2,429,456
1,033,655,635 (27,651,571)
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33. Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe

31 dhjetor 2021:

Fitimi para tatimit
Té ardhura nga dividentét

Té ardhura tatimore

Total shpenzime té panjohura
Penalitete, gjoba e démshpérblime
Shpenzime zhvlerésimi( provizione)
Rimarje provizione

Shpenzime té viteve té kaluara
Shpenzime pér Rivlerésim TVSH
Shpenzime té tjera

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohura)

Fitimi | tatueshém

Te ardhura paguar TB 10% ne Kosove,né
Shqiperi do paguhet diferenca 5%

Fitim i tatueshem me 15%

Tatim fitimi @5%

Tatim fitimi @15%

Tatim fitimi

Rezultati i vitit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
1,116,855,734 292,311,002
(449,181,607)

= 1,003,902
(12,825,641) 63,719,883
996,141 6,470,045
55,648,806 73,139,689
(69,770,407) (16,682,583)
- 219,592

386,312

299,819 186,828
654,848,486 357,034,787
654,848,486 .
654,848,486 357,034,787
98,227,273 53,555,218
98,227,273 53,555,218
1,018,628,461 238,755,784
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34.

Palét e lidhura

Tepricat me palét e lidhura me 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

Clean Energy

IMA

Energy Plus
Swan Rezidence
S&D Invest shpk
Marredhenie me
ortakun
SELCO M shpk
Art Tourism and
Development

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Té arkétueshme

Té pagueshme

Té arkétueshme

Té pagueshme

Faturimet gjaté vitit paragiten si mé poshté:

Clean Energy

ZMA

Energy Plus
Albdesign

MAG Utilities
Albdesign PSP shpk
S&D Invest shpk
SELCOM shpk

Art Tourism and
Development

Shpérblimin total t& dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 859,859 leke

(2021 : 1,159,091 Lek)

2,513,187 - 2,347,313 =
595,676,800 . 545,569,363 .
- (5,499) 22,394,329 -
3,983,964 - o %
1,282,886,621 & 101,197,541 1,841,107
148,301,318 - 71,615,389 -
238,921 7,649,864 370,373 7,355,575
- 119,039,226 = 102,790,384
2,033,600,811 126,683,591 743,494,310 111,987,066
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Shitje Blerje Shitje Blerje
4,000 = 48,000 -
219,906,014 504,977 615,937,506 1,500,181
- - - 126,000
- - 1,044,506 240,000
- 5,101,990 2 25,062,647
157,839 3,102,528 21,321 1,400,498
2,831,791,580 44,731,095 615,100,490 20,853,008.00
474,006 323,287 487,215 277,170.00
474,006 4,165,096 20,566,059 - -
3,052,807,445 57,928,973 1,253,205,097 49,459,504
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35. Manaxhimi i riskut financiar

Shogéria &shté e ekspozuar ndaj risqeve té méposhtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave financiaré:

-risku i kreditit

-risku i likuiditetit

-risku i tregut
Ky shénim paraget informacionin rreth ekspozimit té shogérisé ndaj secilit prej risgeve té mésipérme, objektivave
té shogérisé, politikave dhe proceseve pér matjen dhe manaximin e riskut dhe manaximin e kapitalit té shogérisé.
Shénime sasiore té tjera jané pérfshiré pérgjaté kétyre pasqyrave financiare individuale.Drejtimi ka pérgjegjésiné e
ploté pér hartimin dhe mbikgyrjen e kuadrit t& manaximit té riskut té shoqérisé. Politikat e manaximit té riskut té&
shoqérisé jané hartuar pér té identifikuar dhe analizuar risqet e hasura nga Shogéria, pér té vendosur kontrollet
dhe limitet e duhura té riskut dhe pér t& monituar riskun dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e
manaximit té riskut rishikohen rregullisht pér t& reflektuar ndryshimet né& kushtet e tregut dhe aktivitetet e
shogérisé, Shogéria, népérmjet trajnimeve dhe standardeve e procedurave t& manaximit té saj, ka si géllim té
zhvillojé njé mjedis té disiplinuar dhe konstruktiv té& kontrollit né té cilin t& gjithé punonjésit jané né dijeni me rolet
dhe detyrimet e tyre.
Instrumentat kryesoré financiaré t& shogérisé pérbéhen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, té
arkétueshme dhe t& pagueshme dhe té tjera té pagueshme.

(a) Risku i kreditit

Vlera kontabél e aktiveve financiare pérfagéson shumén maksimale té ekspozimit té rrezikut. Risku i kreditit éshté
i kufizuar né vlerén kontabél té aktiveve financiare né datén e raportimit. Shogéria ndjek t& drejtat e paarkétuara
né baza periodike.

Ekspozimi ndaj rrezikut t& kreditit i mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022

Deri né 6 . s
Pérshkrimi : 6 - 12 muaj 1 deri 5 vjet Total
muaj
LB e RRteanE ashine 69,509,272  1,236,162,430  4,041,143,850  5,346,905,553
dhe té tjera
Mjet? monetare né arké dhe 29,895,206 i ) 29,895,206
banké
Totali 99,494,478 1,236,162,430 4,041,143,850 5,376,800,759
31 dhjetor 2021
Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 - 12 muaj 1 deri 5 vjet Total
L b b e : 188,522,243 4,016,440,455 4,204,962,698
dhe té tjera
Mjetri monetare né arké dhe 3,589,653 i i 3,589,653
banké
Totali 3,589,653 188,522,243 4,016,440,455 4,208,552,351
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35. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

(b) Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit éshté risku q& kompania té hasé ndonjé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve té lidhura me
detyrimet financiare gé likuidohen népérmjet parave apo aktiveve té tjera financiare.
31 dhjetor 2022

Llogari tregtare té
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké
dhe banké

Totali

Llogari tregtare té&
pagueshme dhe té tjera
Hua

Totali

Rreziku i likuiditetit mé 31
Dhjetor 2021

Deri ne 6 muaj 6-12 muaj Mbi nje vit Totali
69,599,272 1,236,162,430 4,041,143,850 5,346,905,553
29,895,206 - - 29,895,206
99,494,478 1,236,162,430 4,041,143,850 5,376,800,759

(1,170,704,510) (398,350,070) (923,342,360) (2,492,396,939)

(496,348,656) (679,702,156) (1,176,050,812)
(1,170,704,510) (894,698,726) (1,603,044,516) (3,668,447,751)
(1,071,210,031) 341,463,704 2,438,099,335 1,708,353,008

Ekspozimi ndaj rrezikut t& likuiditetit i mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

Llogari tregtare té
arkétueshme dhe té tjera
Mjete monetare né arké
dhe banké

Totali

Llogari tregtare té
pagueshme dhe té tjera
Hua

Totali

Rreziku i likuiditetit mé 31
Dhjetor 2021

31 dhjetor 2021

Deri ne 6 muaj 6-12 muaj Mbi nje vit Totali
188,522,243 4,016,440,455 4,204,962,698
3,589,653 - - 3,589,653
3,589,653 188,522,243 4,016,440,455 4,208,552,351
(1,912,176,844) (201,764,117) (60,723,878) (2,174,664,839)
(526,222,548) (398,900,871) (925,123,419)
(2,438,399,392) (201,764,117) (459,624,749) (3,099,788,258)
(2,434,809,739) (13,241,874) 3,556,815,707 1,108,764,094

35




9€

¥60°r9L'80T°T 67'006'SE'S TTE88%'99 TOE'S9E'8 (£86°686'6TEY) 120z 4012y T€ W SPYpauowW | NyjizaIY
(652'88L660°€) (910°€r9°918°T) 2 (t18‘08) (Ter'#90°€87°T) 1e10)
(6TP'ETT'STH) (88€'€r8 ¥1T) - (060°€} (T¥6'eLT’0TL) eny
(6€8'7997LT T) (82966LT0ST) 5 (Tee'ss) (06¥'£8LTLS) eJal} 93 2yp swysanged 31 a1e190.43 Leso]
ZSETSS'30T'Y SOP'EPS'TLTL TTE88Y'99 TIT'9vt'8 (sss‘sze’9g0’e) . 1elol
£59'685°E 00Z'sv¥e ¥rE9T 090T 870'LTTT ueq 2yp P Ju lelauow a3l
669796 0T'Y §92'860°69T'L £86°T9¥'S9 TSO'Sty'8 (£09°T¥0'8E0'E) 43} 93 9Yp awysaniyJe g3 aleydauy uesop
[eloL bE] 4d9 asn yn3
1207 40180yYp 1€

800°ESE'S0LT S9TZSE LY (760'8L) 9€8'1ZS’S €6T'0TF THIT ZZ0zZ 10313[yQ TE 3w saypauow | nyjizaly
(TSL'L¥¥'899°E) (0£8°e82’€T6°T) (r60'8L) (ro1°€) (289Z80°sPL T) leiol
(zT8°0S0°94T°T) (0zZZ'680°8TT) (7OT'E) (88+'896/0'T) enH
(6E6°96€"267°T) (TS9PBT'S6L T) (¥60°8£) (S6TFTT L69) eJ3(} 91 syp swysanded 31 a1e18a.) Ledo
6SL‘0089LE’S SE0'9E90L6'T 0v6'vTs’s S/8°70598¢'E leloL
90Z'S68'6Z S69'6/T°E LTIF'TT6'9 £0STS L8STYI'6T Pjueq ayp 234 Ju Jelduow 33N
£55'S06'9¥E’S OVE9SE'LI6'T T6Y'STZ'L EEVTLY'S 88T'T98°99€'E eJafl 91 ayp awysaniaie 21 a1e18a.1 Leson
leloL v gdo asn 4n3 nujysiad

zzoz 1013lup 1€

:21ys0d W IS 23Ysa TZOT 4013[Yp TE 2w dyp ZZ0T J033[Yp TE 3w feny s spypauow 212 3mysii [epu asuaboys | (wizods)3
$21IN|B_A 93 3Nl [epu 1wizodsy3

sa1njen | Nysiy (2)

(wipyzen) Jeppueuy Iyjsu | (WIYXeUB  "SE

(¥27 au 3uof 10i3j)

770z 4033yp T€ 3w InjAqu @ uma J3d ajenpralpul Arenueul saelAbsed 3 Jpuwiuays
%'d"ys SNON 19V



AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat joné né Lek)

35, Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

(d) Riskuinormave té interesit

Risku i normés sé interesit pérfagéson riskun gé vlera e instrumentave financiare do té luhatet nga ndryshimet né
treg t& normés sé interesit dhe riskun qé maturiteti i aktiveve financiare qé mbartin interes té jeté i ndryshém nga
maturiteti i pasiveve financiare g& mbartin interes. Gjatésia e kohés né té cilén norma e interesit &shté fikse pér
njé instrument financiar pércaktohn se né ¢’masé éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé interesit. Aktivet dhe
detyrimet e shogérisé mbajné normat e interesit té tregut

31 dhejtor
2022 2021
Huamartje 1,176,050,812 925,123,419
1,176,050,812 925,123,419

36. Angazhime dhe pasiguri
Detyrimet tatimore

Librat e Shoqgérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2021, S rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare, Detyrime t& mundshme gé mund té rezultojné nga
njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

(éshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

37. Ngjarje pas hilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare
individuale.

37




